
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТС ТВО  ВО ЗДУШ Н О ГО  ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

/-/ а.ПРР/1% ZD/Ъг-  Москва № P f ' b ____________

Об организации работы по выдаче разрешений на нерегулярные
(чартерные) рейсы пользователям воздушного пространства

Российской Федерации

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению регулирования перевозок (А.А. Круглов) осуществлять 
выдачу разрешений (подтверждений) на выполнение нерегулярных 
(чартерных) рейсов российскими воздушными судами и воздушными судами 
иностранных государств, исключив необоснованную практику привлечения 
сторонних организаций для указанных целей.

2. Управлению регулирования перевозок (А.А. Круглов), структурным 
подразделениям Федерального агентства воздушного транспорта 
(в соответствии с Поручением Руководителя от 23.12.2011 № 1-36) до
22.04.2013 подготовить изменения в Сборник аэронавигационной 
информации Российской Федерации в части исполнения пункта 1 
настоящего приказа.

3. Заместителю руководителя Росавиации А.В. Ведерникову, 
заместителю руководителя Росавиации О.О. Климу, начальнику Управления 
регулирования перевозок А.А. Круглову, начальнику Управления 
организации использования воздушного пространства Ю.П. Токареву до
01.05.2013 подготовить предложения по совершенствованию порядка выдачи 
разрешений и контроля за выполнением нерегулярных (чартерных) рейсов 
российскими воздушными судами и воздушными судами иностранных 
государств.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель


